

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

CNPJ: 83.102.566/0001-51
RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137
C.E.P.: 89420-000 - Matos Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 28/2020
Processo de Licitação: 28/2020
Data do Processo: 26/06/2020

Folha: 1/10

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição futura e eventual de materiais de construção, materiais elétricos, ferramentas e equipamentos, destinados a construção, reformas e manutenções de prédios públicos e obras públicas, pelo período estimado de 12 (doze) meses.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2020 (Sequência: 1)

Ao(s) 9 de Julho de 2020, às 10:15 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 061/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 28/2020, Licitação nº 11/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Durante a abertura do ENVELOPE nº 01 Proposta, relativo ao Pregão nº 11/2020, tendo a Pregoeira verificado que a proposta apresentada as empresas SSM COMÉRCIO foi desclassificada dos seguintes itens: 264, 364, 402, 403 e QUIMICASOL EIRELI foi desclassificada dos seguintes itens: 205, 347, 363, 364, 365, 400 e 402, sendo que estes não atenderam os dispositivos da Lei 8.666/93 que segue: Art. 48. Serão desclassificadas: II -propostas com valor global superior ao limite estabelecido ou com preços manifestamente inexequíveis, assim considerados aqueles que não venham a ter demonstrada sua viabilidade através de documentação que comprove que os custos dos insumos são coerentes com os de mercado e que os coeficientes de produtividade são compatíveis com a execução do objeto do contrato, condições estas necessariamente especificadas no ato convocatório da licitação. (Redação dada pela Lei nº 8.883, de 1994). e no item 6.6.1 do edital: Serão desclassificadas as propostas desconformes com as diretrizes e especificações prescritas neste Edital, conforme inciso I do art. 48 da Lei de Licitações, bem como aquelas que consignarem preços simbólicos, irrisórios, de valor zero, manifestamente inexequíveis ou excessivos e financeiramente incompatíveis com o objeto da licitação. As demais estão de acordo com as exigências editalícias e estão dentro dos valores previstos e orçados previamente pelos requisitantes ficando adjudicados os itens as respectivas empresas vencedoras. Em continuidade ao procedimento, foi aberto o envelope da proponente para confirmação das suas condições habilitatórias - ENVELOPE nº 02, para análise da comissão. Desta análise verificou-se que a empresa cumpriram com o edital somente a empresa GREGÓRIO E PELISSON CONMSTRUÇÕES LTDA-ME, apresentou a Certidão negativa da União vencida. De acordo com a Portaria Conjunta 555 de 23 de março de 2020: Dispõe sobre a prorrogação do prazo de validade das Certidões Negativas de Débitos relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União (CND) e Certidões Positivas com Efeitos de Negativas de Débitos relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União (CPEND), em decorrência da pandemia relacionada ao coronavírus (COVID-19). As demais estão de acordo com o edital apresentando a documentação e ficando habilitada para este certame. Na seqüência, indagado pela Pregoeira acerca de interposição de Recurso, não houve manifestação neste sentido, importando em decadência deste direito. Encaminhe-se o presente processo para autoridade competente para as providências necessárias. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que segue assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

Participante: 2097 - GREGORIO E PELISSON CONSTRUÇÕES LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AÇO CA 50 10,0MM BARRAS 12MT	UNI	400,00	COSTA FERRO	0,0000	36,54	14.616,00
4	AÇO CA 50 12,5MM BARRAS 12MT	UNI	200,00	COSTA FERRO	0,0000	55,88	11.176,00
5	AÇO CA 50 8,0MM BARRAS 12MT	UNI	1.500,00	COSTA FERRO	0,0000	26,34	39.510,00
10	Alavanca de aço	UNI	2,00	VONDER	0,0000	105,60	211,20
11	Alça pré formada	UNI	20,00	FRITZ	0,0000	6,38	127,60
14	Alicate turquesa 8 pol	UNI	5,00	VONDER	0,0000	24,58	122,90
15	Alicate universal 8 pol	UNI	6,00	VONDER	0,0000	30,24	181,44
16	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UNI	15,00	CENSI	0,0000	8,67	130,05
17	Arame Recozido	KG	100,00	COSTA FERRO	0,0000	12,50	1.250,00
21	ARGAMASSA CI	UNI	50,00	EUROMAX	0,0000	8,88	444,00
22	ARGAMASSA CII	UNI	50,00	EUROMAX	0,0000	21,08	1.054,00
23	ARGAMASSA CIII	UNI	50,00	EUROMAX	0,0000	31,11	1.555,50
27	Balde de pintura	UNI	10,00	ROMA	0,0000	20,40	204,00
28		UNI	10,00	ROMA	0,0000	9,21	92,10
32	Bengala p/ descarga	UNI	15,00	AKATO	0,0000	13,20	198,00
34		UNI	200,00	COLORSIL	0,0000	4,45	890,00
37	Bocal pendente	UNI	50,00	MEC TRONIC	0,0000	7,66	383,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

CNPJ: 83.102.566/0001-51
RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137
C.E.P.: 89420-000 - Matos Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 28/2020
Processo de Licitação: 28/2020
Data do Processo: 26/06/2020

Folha: 2/10

Participante: 2097 - GREGORIO E PELISSON CONSTRUÇÕES LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	Bocal tipo plafon duplo	UNI	60,00	FRITZ	0,0000	18,93	1.135,80
39	Bocal tipo plafon simples	UNI	100,00	FRITZ	0,0000	12,40	1.240,00
41		UNI	20,00	FORTLEVE	0,0000	13,38	267,60
45	Broca atrado manual 6 pol.	UNI	2,00	VONDER	0,0000	71,90	143,80
46	Broca atrado manual 8 pol.	UNI	2,00	VONDER	0,0000	81,80	163,60
49	Broca concreto 10	UNI	4,00	DISMA	0,0000	17,20	68,80
50	Broca concreto 12	UNI	4,00	DISMA	0,0000	15,90	63,60
51	Broca concreto 4	UNI	4,00	DISMA	0,0000	6,88	27,52
52	Broca concreto 6	UNI	4,00	DISMA	0,0000	9,18	36,72
53	Broca concreto 8	UNI	4,00	DISMA	0,0000	12,16	48,64
58	BROCHA P/ PINTURA	UNI	30,00	VONDER	0,0000	8,90	267,00
63	Cabo 10mm	M	500,00	FRITZ	0,0000	5,49	2.745,00
	Cabo 4mm	M	300,00	FRITZ	0,0000	2,84	852,00
63	Cabo 6mm	M	500,00	FRITZ	0,0000	3,79	1.895,00
66	CABO BIFÁSICO	M	300,00	FRITZ	0,0000	5,20	1.560,00
67	CABO MONOFÁSICO	M	300,00	FRITZ	0,0000	2,64	792,00
68	Cabo Paralelo 2x2,5mm	M	500,00	FRITZ	0,0000	2,86	1.430,00
69	CABO TRIFÁSICO	M	300,00	FRITZ	0,0000	7,00	2.100,00
74	CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS	UNI	5,00	FIBRAOESTE	0,0000	347,00	1.735,00
75	Caixa d'água 310 litros	UNI	5,00	FIBRAOESTE	0,0000	159,90	799,50
76	CAIXA D'ÁGUA 5000 LTS	UNI	1,00	FIBRAOESTE	0,0000	1.779,00	1.779,00
77		UNI	5,00	FIBRAOESTE	0,0000	194,35	971,75
88	CANO PVC 100MM BARRA 6M	UNI	50,00	AKATO	0,0000	41,47	2.073,50
91	Cap esgoto 100mm	UNI	10,00	AKATO	0,0000	6,55	65,50
92	Cap esgoto 40mm	UNI	10,00	AKATO	0,0000	2,54	25,40
93	Cap esgoto 50mm	UNI	10,00	AKATO	0,0000	3,50	35,00
95	Cap roscavel 20mm	UNI	20,00	AKATO	0,0000	1,48	29,60
96	Cap roscável 25mm	UNI	20,00	AKATO	0,0000	1,54	30,80
100	Chave Combinada 10	UNI	2,00	DISMA	0,0000	11,88	23,76
102	Chave de Boca 11	UNI	2,00	DISMA	0,0000	12,88	25,76
103	Chave de Boca 12	UNI	2,00	DISMA	0,0000	12,87	25,74
104	Chave de Boca 13	UNI	2,00	DISMA	0,0000	12,88	25,76
105	Chave de Boca 14	UNI	2,00	DISMA	0,0000	14,88	29,76
106	Chave de boca 26	UNI	2,00	DISMA	0,0000	24,88	49,76
107	Chave de boca 28	UNI	2,00	DISMA	0,0000	52,58	105,16
108	Chave de boca 30	UNI	2,00	DISMA	0,0000	67,48	134,96
120		UNI	10,00	SINTEX	0,0000	62,16	621,60
125	CINTO PARA CARPINTEIRO	UNI	2,00	VONDER	0,0000	36,33	72,66
126	COLHER PARA PEDREIRO	UNI	5,00	THOMPSON	0,0000	19,58	97,90
129	Conduite corrugado 25 mm	UNI	100,00	VONDER	0,0000	1,98	198,00
134	Cortadeira com cabo de madeira	UNI	10,00	VONDER	0,0000	37,58	375,80
136	Desempena de espuma	UNI	10,00	VILA	0,0000	16,58	165,80
137	Desempena de madeira sem espuma	UNI	10,00	VILA	0,0000	13,64	136,40
138	Desempenadeira aço dentada	UNI	5,00	VILA	0,0000	17,58	87,90
145	DISJUNTOR 15A	UNI	6,00	SOPRANO	0,0000	20,42	122,52
146	DISJUNTOR 25A	UNI	6,00	SOPRANO	0,0000	20,77	124,62
147	Disjuntor bip. 40 a.	UNI	10,00	SOPRANO	0,0000	57,74	577,40
148	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A	UNI	5,00	SOPRANO	0,0000	79,78	398,90
149	Disjuntor unipolar 25A	UNI	10,00	SOPRANO	0,0000	13,58	135,80
150	Disjuntor unipolar 30A	UNI	10,00	SOPRANO	0,0000	13,64	136,40
151	Dobradiça 3"	UNI	100,00	VONDER	0,0000	4,64	464,00
152	DOBRADIÇA 3L REFORÇADA MEDIA	UNI	30,00	VONDER	0,0000	10,88	326,40
153	DOBRADIÇA 4P GRANDE	UNI	30,00	VONDER	0,0000	26,88	806,40
159	Emenda para mangueira (união) 20mm	UNI	50,00	PLASTILIT	0,0000	1,50	75,00
160	Emenda para mangueira (união) 25 mm	UNI	50,00	PLASTILIT	0,0000	1,64	82,00
166	Espaçador cruzeta p/ cerâmica 3mm	PCT	20,00	VONDER	0,0000	4,54	90,80
167	Espaçador cruzeta p/ cerâmica 5mm	PCT	20,00	VONDER	0,0000	4,87	97,40
170	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO - TUBO 500ML	UNI	100,00	VONDER	0,0000	22,26	2.226,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

CNPJ: 83.102.566/0001-51
RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137
C.E.P.: 89420-000 - Matos Costa - SC

Processo Administrativo: 28/2020
Processo de Licitação: 28/2020
Data do Processo: 26/06/2020

Folha: 3/10

Participante: 2097 - GREGORIO E PELISSON CONSTRUÇÕES LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
171		UNI	4,00	SCHNEIDER	0,0000	24,34	97,36
174	Fechadura completa padrão médio externa	UNI	100,00	STAN	0,0000	45,44	4.544,00
176	FERRO 4,2mm BARRA	UNI	400,00	COSTA FERRO	0,0000	9,58	3.832,00
179	Fita isolante - rolo com 20 metros	UNI	15,00	VONDER	0,0000	8,48	127,20
184	FLANGE 25 MM	UNI	15,00	PLASTILIT	0,0000	15,19	227,85
185	FLANGE 50 MM	UNI	15,00	PLASTILIT	0,0000	25,28	379,20
188	Foice com cabo	UNI	4,00	VONDER	0,0000	32,24	128,96
193	Formão 1 pol	UNI	4,00	DISMA	0,0000	20,20	80,80
194	Formão 1/2 pol.	UNI	2,00	DISMA	0,0000	14,88	29,76
195	Formão 2 pol.	UNI	2,00	DISMA	0,0000	19,98	39,96
198	FOSSA SEPTICA 0,80 x 1,00	UNI	10,00	CONCRETO	0,0000	469,00	4.690,00
199	Furadeira profissional	UNI	2,00	VONDER	0,0000	468,00	936,00
200	Grampo miguelão	PCT	100,00	VONDER	0,0000	3,20	320,00
206	interruptor simples - 01 tecla	UNI	50,00	MEC TRONIC	0,0000	10,40	520,00
207	Interruptor simples - 02 teclas	UNI	20,00	MEC TRONIC	0,0000	12,90	258,00
208	interruptor simples - 03 teclas	UNI	20,00	MEC TRONIC	0,0000	16,80	336,00
209	Isolador 30x30	UNI	100,00	FRITZ	0,0000	0,87	87,00
210	Isolador Pimentão Porcelana	UNI	50,00	FRITZ	0,0000	9,88	494,00
214	Joelho 200mm	UNI	30,00	AKATO	0,0000	62,98	1.889,40
215	JOELHO 50MM	UNI	30,00	AKATO	0,0000	4,59	137,70
216	JOELHO ESGOTO 100mm	UNI	50,00	AKATO	0,0000	5,30	265,00
217	Joelho esgoto 40mm	UNI	50,00	AKATO	0,0000	2,30	115,00
218	JOELHO LISO 25MM	UNI	200,00	AKATO	0,0000	1,28	256,00
219	JOELHO LR 25x20MM	UNI	100,00	AKATO	0,0000	2,50	250,00
220	Joelho para mangueira de 20mm	UNI	30,00	AKATO	0,0000	1,64	49,20
221	Joelho para mangueira de 25mm	UNI	30,00	AKATO	0,0000	2,10	63,00
222	JOELHO SOLDÁVEL LR 25mm	UNI	200,00	AKATO	0,0000	2,63	526,00
227	Lâmpada 3U de 30 Wts	UNI	60,00	EMPALUX	0,0000	28,24	1.694,40
228	Lampada aspiral 25wts	UNI	60,00	EMPALUX	0,0000	20,90	1.254,00
229	LÂMPADA ECONÔMICA 40W	UNI	100,00	EMPALUX	0,0000	39,48	3.948,00
230	Lâmpada econômica 59 W	UNI	50,00	EMPALUX	0,0000	61,80	3.090,00
231	LÂMPADA LED TUBULAR 18W	UNI	150,00	EMPALUX	0,0000	24,88	3.732,00
232	LÂMPADA LED TUBULAR 20W	UNI	150,00	EMPALUX	0,0000	24,88	3.732,00
233	LAMPADA MISTA 500WTS 220V	UNI	80,00	EMPALUX	0,0000	43,93	3.514,40
234	LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR 400W	UNI	50,00	EMPALUX	0,0000	52,88	2.644,00
244	LUVA 40 mm	UNI	30,00	AKATO	0,0000	1,90	57,00
245	Luva de borracha	UNI	50,00	VONDER	0,0000	12,24	612,00
246	Luva esgoto 100 mm	UNI	30,00	AKATO	0,0000	5,80	174,00
247	LUVA LISA 25MM	UNI	80,00	AKATO	0,0000	1,27	101,60
249	Madeira pinus p/ forma - tábua 1x12ml	M3	60,00	PINUS	0,0000	884,98	53.098,80
250	Madeira pinus p/ forma - tábua 1x8 ml	M3	50,00	PINUS	0,0000	819,98	40.999,00
259	MARRETA COM CABO 2 KG	UNI	3,00	VONDER	0,0000	84,98	254,94
262	Martelo com cabo 27mm	UNI	6,00	VONDER	0,0000	34,66	207,96
265	Mata junta de madeira pinheiro	M	200,00	PINHEIRO	0,0000	2,48	496,00
267	Meia cana de madeira	M	300,00	PINUS	0,0000	2,28	684,00
270	Nível madeira 14pol	UNI	5,00	MOMFORT	0,0000	22,98	114,90
271	Oculos de roçadeira	UNI	10,00	CROMA	0,0000	11,00	110,00
283	Pé de cabra grande	UNI	2,00	VONDER	0,0000	48,24	96,48
284	Pé de cabra médio	UNI	2,00	VONDER	0,0000	37,90	75,80
287	Pestana/espelho de madeira pinheiro	M	100,00	PINHEIRO	0,0000	19,98	1.998,00
290	Pincel - 01 pol.	UNI	15,00	VONDER	0,0000	3,93	58,95
293	Piso Ceramico	M2	300,00	INCEFRA	0,0000	19,00	5.700,00
300	PORTA 0,80 X 2,10 (MADEIRA)	UNI	30,00	PINUS	0,0000	212,94	6.388,20
301	PORTA 0,90 X 2,10 (MADEIRA)	UNI	24,00	PINUS	0,0000	212,94	5.110,56
302	Porta 60x2,10 madeira maciça	UNI	10,00	SALETE	0,0000	192,94	1.929,40
303	Porta 70x210 madeira maciça	UNI	10,00	SALETE	0,0000	192,94	1.929,40
308	PORTA LAMPADA E40	UNI	50,00	VONDER	0,0000	18,78	939,00
321	Prumo	UNI	4,00	VILA	0,0000	22,80	91,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

CNPJ: 83.102.566/0001-51
RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137
C.E.P.: 89420-000 - Matos Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 28/2020
Processo de Licitação: 28/2020
Data do Processo: 26/06/2020

Folha: 4/10

Participante: 2097 - GREGORIO E PELISSON CONSTRUÇÕES LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
322	Ralo sifonado	UNI	6,00	PLASTILIT	0,0000	16,45	98,70
323	Ralo simples	UNI	10,00	PLASTILIT	0,0000	9,48	94,80
329	REDUÇÃO 50 X40	UNI	10,00	PLASTILIT	0,0000	2,94	29,40
331	Registro plástico 20mm	UNI	10,00	PLASTILIT	0,0000	16,27	162,70
332	Registro plástico 25mm	UNI	10,00	PLASTILIT	0,0000	19,88	198,80
334	Rejunte 05 kg	UNI	80,00	EUROMAX	0,0000	22,44	1.795,20
335	Ripa pinus 1 x 2 pol. 1ª qualidade	M	400,00	PINUS	0,0000	2,28	912,00
340	SERRA PARA CORTAR FERRO	UNI	30,00	VONDER	0,0000	7,80	234,00
342	Serrote	UNI	5,00	VONDER	0,0000	42,75	213,75
343	SIFÃO DUPLO	UNI	6,00	CENSI	0,0000	16,30	97,80
344	Sifao simples	UNI	15,00	CENSI	0,0000	8,40	126,00
348	Tábua de pinus 1x4	M3	10,00	PINUS	0,0000	956,00	9.560,00
		UNI	50,00	AKATO	0,0000	12,44	622,00
352	Tee 200mm	UNI	30,00	AKATO	0,0000	77,28	2.318,40
353	TÉE 40 MM	UNI	50,00	AKATO	0,0000	3,38	169,00
354		UNI	20,00	AKATO	0,0000	6,30	126,00
355		UNI	30,00	AKATO	0,0000	1,90	57,00
356		UNI	30,00	AKATO	0,0000	3,90	117,00
357	Tee para mangueira 20mm	UNI	30,00	AKATO	0,0000	2,08	62,40
358	Tee para mangueira 25mm	UNI	30,00	AKATO	0,0000	2,30	69,00
363	Tinta a óleo 3.6 lts	UNI	60,00	TINSUL	0,0000	50,98	3.058,80
365	TINTA FUNDO FOSCO GALÃO 3.600 OLEO	UNI	30,00	TINSUL	0,0000	48,98	1.469,40
366	TOMADA DE SOBREPOR	UNI	80,00	MEC TRONIC	0,0000	9,46	756,80
367		UNI	10,00	MEC TRONIC	0,0000	13,50	135,00
368	TOMADAS 20A	UNI	80,00	MEC TRONIC	0,0000	11,44	915,20
371	TORNEIRA PARA COZINHA	UNI	20,00	HERC	0,0000	42,98	859,60
373	Torneira tanque	UNI	10,00	HERC	0,0000	10,67	106,70
376	TRENA 5M	UNI	6,00	DISMA	0,0000	16,90	101,40
378	TUBO DE COLA PARA CANO PVC 75G	UNI	10,00	AMAZONAS	0,0000	7,58	75,80
379	TUBO ESGOTO 100mm	UNI	50,00	PLASTILIT	0,0000	48,00	2.400,00
383	VASO COM CAIXA ACOPLADA	UNI	8,00	ICASA	0,0000	323,00	2.584,00
385	Vassoura c/ cabo p/ jardinagem plástico	UNI	15,00	VONDER	0,0000	26,14	392,10
386	Vassoura com cabo gari	UNI	15,00	VONDER	0,0000	34,64	519,60
387	Viga 2x4 pinus pol.3,00 m	UNI	250,00	PINUS	0,0000	15,59	3.897,50
394	CABO PARA ENXADA	UNI	10,00	MOMFORT	0,0000	20,88	208,80
404	REGADOR GRANDE	UNI	20,00	VONDER	0,0000	15,88	317,60
411	Lâmpada led bulbo 30w	UNI	350,00	LAMPALUX	0,0000	42,98	15.043,00
412	Lâmpada 3U led 36w	UNI	200,00	LAMPALUX	0,0000	36,00	7.200,00
413	Lâmpada 5U led 40w	UNI	200,00	LAMPALUX	0,0000	34,88	6.976,00
414	Lâmpada alta potência led 40w luz branca fria E27	UNI	100,00	LAMPALUX	0,0000	54,97	5.497,00
415	Lâmpada alta potência led 50w	UNI	50,00	LAMPALUX	0,0000	69,88	3.494,00

Total do Participante ----->

341.555,91

Participante: 2259 - EDNEIA SCHIMANSKI LOPES

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abraçadeira universal 3/4"	UNI	10,00	INCA	0,0000	1,24	12,40
2	Abraçadeira universal 40mm	UNI	10,00	INCA	0,0000	3,29	32,90
6	ADAPTADOR LR 25MM ROSCA EXTERNA	UNI	30,00	PLASTILIT	0,0000	1,37	41,10
7	ADAPTADOR LR 25MM ROSCA INTERNA	UNI	30,00	PLASTILIT	0,0000	2,34	70,20
8	Adaptador soldável LR 25mm	UNI	20,00	PLASTILIT	0,0000	1,59	31,80
9	ADUBO 4.14.08	KG	10,00	FERTILIZE	0,0000	68,90	689,00
12	ALICATE PARA ANÉIS INTERNO BICO CURVO	UNI	1,00	GEDORE	0,0000	39,89	39,89
13	ALICATE PARA ANÉIS INTERNO BICO RETO	UNI	1,00	GEDORE	0,0000	58,34	58,34
18	ARAME FRUTIFIO 1000MTS	UNI	2,00	BELGO	0,0000	350,48	700,96
19	ARAME PARA CERCA (ROLO)	UNI	6,00	BELGO	0,0000	232,99	1.397,94
20	ARCO DE SERRA	UNI	6,00	METASUL	0,0000	25,59	153,54
24	ARRUELA 1/4	UNI	20,00	CISER	0,0000	0,19	3,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

CNPJ: 83.102.566/0001-51
RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137
C.E.P.: 89420-000 - Matos Costa - SC

Processo Administrativo: 28/2020
Processo de Licitação: 28/2020
Data do Processo: 26/06/2020

Folha: 5/10

Participante: 2259 - EDNEIA SCHIMANSKI LOPES

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	ARRUELA 3/8	UNI	20,00	CISER	0,0000	0,19	3,80
26	ASSENTOS SANITARIOS	UNI	10,00	PLASTILIT	0,0000	14,99	149,90
29	BARRA DE CANO 50MM	UNI	30,00	PLASTILIT	0,0000	22,59	677,70
30	Barra de cano soldável 20mm/barra 6m	UNI	30,00	PLASTILIT	0,0000	15,00	450,00
31	Barra de cano soldável 25mm/barra 6m	UNI	50,00	PLASTILIT	0,0000	18,15	907,50
33	BICO DE ENGRAXADEIRA PARA LUBRIFICAÇÃO GRAXEIRA	UNI	10,00	WORKER	0,0000	7,97	79,70
35	BLOCO 14 X 19 X 30	UNI	5.000,00	MF	0,0000	3,29	16.450,00
36	BLOCO 9 X 19 X 39	UNI	5.000,00	MF	0,0000	2,79	13.950,00
40	BOIA ELETRICA	UNI	3,00	MARGIRIUS	0,0000	66,29	198,87
42	BOMBA PARA POÇO (SAPO)	UNI	2,00	BOMPAR	0,0000	388,29	776,58
43	BOTA GALOCHA PVC LEVE IMPERMEÁVEL COM AMARRA AZUL/AMARELO	PAR	30,00	SANDRI	0,0000	58,16	1.744,80
	Botina com bico	PAR	30,00	ESTRELA FOGO	0,0000	83,29	2.498,70
47	Broca chata 1 pol.	UNI	2,00	IRWIN	0,0000	12,94	25,88
48	Broca chata 1/2 pol.	UNI	2,00	IRWIN	0,0000	11,57	23,14
54	BROCA DE AÇO 10"	UNI	10,00	IRWIN	0,0000	17,22	172,20
55	BROCA DE AÇO 12"	UNI	10,00	IRWIN	0,0000	15,92	159,20
56	BROCA DE AÇO 6"	UNI	10,00	IRWIN	0,0000	9,19	91,90
57	BROCA DE AÇO 8"	UNI	10,00	IRWIN	0,0000	12,17	121,70
59	BUCHA 10 MM	UNI	500,00	WORKER	0,0000	0,33	165,00
60	Bucha 6mm	UNI	500,00	WORKER	0,0000	0,24	120,00
61	Bucha 8 mm	UNI	500,00	WORKER	0,0000	0,28	140,00
62	BUCHA DE REDUCAO 3/4 x 1/2	UNI	20,00	PLASTILIT	0,0000	1,69	33,80
70	Cadeado 25mm	UNI	6,00	PADO	0,0000	15,94	95,64
71	Cadeado 30mm	UNI	6,00	PADO	0,0000	21,08	126,48
72	Cadeado 35mm	UNI	6,00	PADO	0,0000	21,79	130,74
73	Cadeado 40mm	UNI	6,00	PADO	0,0000	25,89	155,34
78	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 DISJUNTORES	UNI	6,00	FAME	0,0000	30,65	183,90
79	Caixa de luz 4x4	UNI	6,00	KRONA	0,0000	4,82	28,92
80	Caixa de porta completa	UNI	50,00	SALETE	0,0000	101,92	5.096,00
81	Caixa descarga	UNI	10,00	CIPLA	0,0000	31,62	316,20
82	CAIXA PARA INTERRUPTOR/TOMADA 4x2	UNI	50,00	FAME	0,0000	1,66	83,00
83	CAL HIDRATADO saca de 20KG	SC	300,00	ITABRANCA	0,0000	10,55	3.165,00
84	CAL VIRGEM saca de 20kg	SC	70,00	ITABRANCA	0,0000	10,32	722,40
85	Canaleta para fio	UNI	50,00	DURIN	0,0000	9,22	461,00
86	CANELEIRA DE PROTEÇÃO PARA ROÇADOR	PAR	10,00	TECMATER	0,0000	33,46	334,60
87	CANO ESTUFA 8M	UNI	24,00		0,0000	70,99	1.703,76
89	CANO PVC 200MM BARRA 6M	UNI	30,00	PLASTILIT	0,0000	229,85	6.895,50
90	CANTO PARA FORRO DE PVC	UNI	200,00	PLASTILIT	0,0000	2,64	528,00
94	CAP ROSCÁVEL 200MM	UNI	10,00	PLASTILIT	0,0000	15,74	157,40
97	CAPA DE CHUVA TAM G	UNI	30,00	VINILSEG	0,0000	11,22	336,60
98	Carrinho de mão comum 45lt	UNI	10,00	MAESTRO	0,0000	108,92	1.089,20
99	Carrinho de mão reforçado	UNI	6,00	BALFORT	0,0000	222,82	1.336,92
101	CHAVE CORREIA SACA FILTRO	UNI	3,00	WORKER	0,0000	18,24	54,72
109	CHAVE DE CANO 24"	UNI	2,00	COLLINS	0,0000	89,99	179,98
110	Chave de fenda 1/4x6	UNI	3,00	WORKER	0,0000	7,82	23,46
111	Chave de fenda 1/8x6	UNI	3,00	WORKER	0,0000	8,12	24,36
112	Chave de fenda 3/16x5	UNI	3,00	WORKER	0,0000	7,79	23,37
113	Chave de teste digital	UNI	2,00	WORKER	0,0000	15,56	31,12
114	CHAVE L 14"	UNI	2,00	WORKER	0,0000	15,27	30,54
115	CHAVE L 17"	UNI	2,00	WORKER	0,0000	26,98	53,96
116	CHAVE L 19"	UNI	2,00	WORKER	0,0000	28,39	56,78
117	Chave philips grande	UNI	3,00	WORKER	0,0000	11,25	33,75
118	Chave philips média	UNI	3,00	WORKER	0,0000	9,32	27,96
119	Chave philips pequena	UNI	3,00	WORKER	0,0000	7,25	21,75
121	Cilindro fechadura	UNI	50,00	SOPRANO	0,0000	18,02	901,00
122	cimento - sc 50kg	SC	600,00	SUPREMO	0,0000	29,37	17.622,00

Handwritten signatures and initials:
ppa
lca

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

CNPJ: 83.102.566/0001-51
RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137
C.E.P.: 89420-000 - Matos Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 28/2020
Processo de Licitação: 28/2020
Data do Processo: 26/06/2020

Folha: 6/10

Participante: 2259 - EDNEIA SCHIMANSKI LOPES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
123	CINTA ESTUFA 200M	RL	2,00		0,0000	179,99	359,98
124	CINTA PARA ESTUFA PADRÃO	UNI	10,00		0,0000	289,99	2.899,90
127	COMPENSADO 10MM	UNI	30,00	ISOCOMP	0,0000	31,89	956,70
128	Compensado 18mm	UNI	50,00	ISOCOMP	0,0000	52,94	2.647,00
130		UNI	10,00	WORKER	0,0000	10,50	105,00
131	CONECTOR DERIVAÇÃO PIERCING PERFURANTE 10MM	PC	50,00	ICM	0,0000	12,47	623,50
132	Corda de nylon fina tipo motossesra	M	20,00	RODOCORDA	0,0000	32,35	647,00
133	Corda de nylon média	KG	20,00	RODOCORDA	0,0000	24,45	489,00
135	Cortador de cerâmica manual grande	UNI	2,00	IRWIN	0,0000	185,89	371,78
139	DESFORCIMETRO TORQUEADOR 690KG	UNI	3,00		0,0000	285,99	857,97
140	DISCO DE CORTE 7"	UNI	60,00	PREMIER	0,0000	4,43	265,80
141	DISCO DE DESBASTE 7"	UNI	25,00	PREMIER	0,0000	14,79	369,75
	Disco para corte ferro	UNI	15,00	WORKER	0,0000	17,44	261,60
143	Disco para serra circular 24dts 4.3/8	UNI	6,00	WORKER	0,0000	20,69	124,14
144	Disco para serra mármore para cerâmica segmentado	UNI	30,00	NORTON	0,0000	26,89	806,70
154	ELETRODO E6013 2,5MM	KG	30,00	ESAB	0,0000	9,37	281,10
155	ELETRODO E7018 2,5MM	KG	30,00	ESAB	0,0000	16,29	488,70
156	Eletrodo k46 3,25	KG	30,00	ESAB	0,0000	37,89	1.136,70
157	Eletrodo k48 3,25	KG	30,00	ESAB	0,0000	33,49	1.004,70
158	Embraçadeira de pressão 25mm	UNI	30,00	INCA	0,0000	5,26	157,80
161	ENGRAXADEIRA MANUAL	UNI	2,00	WORKER	0,0000	52,92	105,84
162	Enxada com cabo de madeira	UNI	10,00	ZANESCO	0,0000	45,59	455,90
163	Escova de aço c/ cabo	UNI	6,00	WORKER	0,0000	8,19	49,14
164	ESMERILHADEIRA PROFISSIONAL 220V Nº 22180	UNI	1,00	BOSCH	0,0000	549,44	549,44
165	ESMERILHADEIRA PEQUENA 850W	UNI	1,00	BOSCH	0,0000	209,32	209,32
168	Espátula plástica aplicador de massa	UNI	4,00	ANJO	0,0000	6,79	27,16
169	ESPUDE	UNI	15,00	AMANCO	0,0000	6,22	93,30
172	ESTACA ESTUFA 4M	UNI	12,00		0,0000	42,00	504,00
173	ESTICADOR DE CATRACA	UNI	30,00	CINFER	0,0000	6,29	188,70
175	FELTROS PARA CALFINAR	UNI	20,00	VONDER	0,0000	7,15	143,00
177		M	200,00	LIEGE	0,0000	1,89	378,00
178	Fita dupla face 3m	UNI	5,00	3M	0,0000	18,23	91,15
181	FITA VEDA ROSCA	UNI	10,00	TIGRE	0,0000	8,04	80,40
181	Fita veda rosca 18mmx20cm	UNI	20,00	TIGRE	0,0000	6,17	123,40
182	FIXADOR CAL	UNI	100,00	JUNTALIDER	0,0000	3,09	309,00
183		UNI	10,00		0,0000	7,80	78,00
186	Flexível de 40 cm	UNI	20,00	TIGRE	0,0000	7,30	146,00
187	Flexível de 50 cm	UNI	20,00	TIGRE	0,0000	8,35	167,00
189	Folha de lixa 220 d'água	UNI	50,00	3M	0,0000	2,32	116,00
190	Folha de lixa 280 d'água	UNI	50,00	3M	0,0000	2,32	116,00
191	Folha de lixa 360 d'água	UNI	50,00	3M	0,0000	2,32	116,00
192	Folha de lixa nº100	UNI	50,00	3M	0,0000	2,32	116,00
196	FORRO DE PINUS	M2	150,00	MADSUL	0,0000	15,79	2.368,50
197	FORRO PVC	M2	500,00	PLASTILIT	0,0000	16,87	8.435,00
200	Garfo para pintura	UNI	30,00	TIGRE	0,0000	8,09	242,70
201	GESSO P/ VIDRO	KG	30,00	KS	0,0000	6,14	184,20
202	Goiva de Fibrocimento 4 mm	UNI	500,00	ISDRALIT	0,0000	14,50	7.250,00
204	Grampo para cerca (arame farpado e liso) 1X9	KG	10,00	GERDAU	0,0000	15,49	154,90
205	Impermeabilizante 18LT	UNI	3,00	VEDACIT	0,0000	109,90	329,70
211	Janela basculante de ferro 0,6 x 0,6	UNI	10,00	LAPEANA	0,0000	61,81	618,10
212	Janela de ferro 1x1	UNI	10,00	LAPEANA	0,0000	88,81	888,10
213	Janela de ferro 1x1,20	UNI	10,00	LAPEANA	0,0000	113,52	1.135,20
223	JOGO COMPLETO DE CAIXA DE PORTA MADEIRA DE LEI 90x210	UNI	20,00	SALETE	0,0000	150,25	3.005,00
224	KIT POSTE PADRÃO CELESC 7M - COMPLETO - 01 POSTE 7M, 1 CAIXA MONOFÁSICO, ARMAÇÃO, CABO MULTIPLEXADO, CONECTOR PIERCING, CAIXA ATERRAMENTO CONCRETO COM TAMPOA, ALÇA PRÉ FORMADA.	UNI	2,00		0,0000	1.364,99	2.729,98

PPD
edos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

CNPJ: 83.102.566/0001-51
RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137
C.E.P.: 89420-000 - Matos Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 28/2020
Processo de Licitação: 28/2020
Data do Processo: 26/06/2020

Folha: 7/10

Participante: 2259 - EDNEIA SCHIMANSKI LOPES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
225	Kit prego telha onduline	UNI	1.500,00	ONDULINE	0,0000	7,45	11.175,00
226	KIT PROFISSIONAL 10 BROCAS COM ADAPTADOR BROCAS TAMANHO 4MM 6MM 8MM 10MM 12MM 14MM E 196MM.	KIT	1,00		0,0000	116,38	116,38
235	LÁPIS PARA CARPINTEIRO	UNI	20,00	LUFKIN	0,0000	2,95	59,00
236		UNI	10,00	LOGASA	0,0000	89,82	898,20
237	LIMA CHATA	UNI	5,00	NICHOLSON	0,0000	16,79	83,95
238	LIMA FINA MOTOSSERRA	UNI	5,00	NICHOLSON	0,0000	10,62	53,10
239	Lima triangular	UNI	5,00	NICHOLSON	0,0000	12,55	62,75
240	Linha de pedreiro rolo de 100m	UNI	10,00	WORKER	0,0000	9,72	97,20
241	LONA DE ESTUFA 8M (LARGURA)	M	100,00	IRRIGAPLAS	0,0000	29,79	2.979,00
242	Lona preta 6 mt	M	400,00	IRRIGAPLAS	0,0000	3,22	1.288,00
243	Lona preta 8 mt	M	400,00	IRRIGAPLAS	0,0000	5,37	2.148,00
251	Luva promat	UNI	100,00	PROMAT	0,0000	14,31	1.431,00
251	Malha de aço 2x3m	UNI	40,00	GERDAU	0,0000	55,89	2.235,60
252	MANGUEIRA DE NÍVEL	M	30,00	MANTAC	0,0000	2,32	69,60
253	MANGUEIRA PARA FOGÃO A GÁS RECOMENDADO PELA ABNT PADRÃO	M	30,00	ALIANCA	0,0000	8,89	266,70
254	MANGUEIRA PARA GOTEJO	M	500,00	DIAMAJU	0,0000	0,39	195,00
255	MANGUEIRA PARA JARDIM	M	200,00	MANTAC	0,0000	2,89	578,00
256	MANGUEIRA PARA LAVADORA VAP PADRÃO	M	100,00		0,0000	7,89	789,00
257	Mangueira preta 0,5	M	300,00	ILITALIA	0,0000	1,39	417,00
258	Mangueira preta 3x4	M	300,00	ILITALIA	0,0000	1,74	522,00
260	MARTELETE ROMPEDOR	UNI	1,00	ZANESCO	0,0000	649,99	649,99
261	MARTELO BOLA 1KG	UNI	1,00	COLLINS	0,0000	86,89	86,89
263	MASCARA DE SOLDA AUTOMÁTICA	UNI	1,00	WORKER	0,0000	79,47	79,47
264	MASSA CORRIDA 3.600 ML	UNI	10,00	GRAFIPEL	0,0000	32,39	323,90
266	MECANISMO PARA CAIXA ACOPLADA	UNI	10,00	ASTRA	0,0000	89,99	899,90
268	MEIA CANA PVC	M	400,00	PLASTILIT	0,0000	13,29	5.316,00
269	MOTOSERRA A GASOLINA 190	UNI	1,00	VULCAN	0,0000	958,51	958,51
272	Pá com cabo de madeira	UNI	10,00	PARABONI	0,0000	37,59	375,90
273	PARAFUSADEIRA 220W 12V	UNI	2,00	BOSCH	0,0000	548,29	1.096,58
274	PARAFUSO 1/4X4" COM PORCA	UNI	20,00	CISER	0,0000	2,49	49,80
275	PARAFUSO 3/8x4"	UNI	30,00	CISER	0,0000	1,29	38,70
276	Parafuso 4.0x25mm	UNI	300,00	CISER	0,0000	0,42	126,00
277	Parafuso de dobradiça	UNI	500,00	CISER	0,0000	0,35	175,00
278	Parafuso flangelado PVC	UNI	1.000,00	CISER	0,0000	0,22	220,00
279	Parafuso para telha de fibrocimento 6mm	UNI	600,00	CISER	0,0000	0,90	540,00
280	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO 10mm	UNI	30,00	CISER	0,0000	5,20	156,00
281	PARAFUSO PHILIPS 4,5x60	UNI	500,00	CISER	0,0000	0,35	175,00
282	Pares goiva onduline	UNI	300,00	ONDULINE	0,0000	51,59	15.477,00
285	Pedra de esmeril	UNI	2,00	NORTON	0,0000	46,58	93,16
286	Peneira p/ areia	UNI	4,00	VONDER	0,0000	17,49	69,96
288	PICARETAS COM CABO	UNI	4,00	PARABONI	0,0000	63,38	253,52
289	Pincel - 03 pol.	UNI	15,00	TIGRE	0,0000	9,22	138,30
291	Pincel - 02 pol.	UNI	15,00	TIGRE	0,0000	6,45	96,75
292	Pincel - 04 pol.	UNI	15,00	TIGRE	0,0000	13,09	196,35
294	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ESTUFA 8 X 50	M	100,00	NORTENE	0,0000	29,89	2.989,00
295	Plug fêmea 20A	UNI	10,00	PEZZI	0,0000	7,19	71,90
296	Plug macho 20A	UNI	10,00	PEZZI	0,0000	6,59	65,90
297	Polaca 6 pol.	UNI	1,00	PARABONI	0,0000	54,92	54,92
299	PORCA 3/8	UNI	30,00	CISER	0,0000	0,29	8,70
304	Porta laminada 60x210 laminada	UNI	20,00	DALCOMADE	0,0000	85,29	1.705,80
305	Porta laminada 70x210 laminada	UNI	20,00	DALCOMADE	0,0000	85,29	1.705,80
306	Porta laminada 80x210 laminada	UNI	20,00	DALCOMADE	0,0000	91,95	1.839,00
307	Porta laminada 90x210 laminada	UNI	20,00	DALCOMADE	0,0000	79,95	1.599,00
309	PREGO 10 X 10	KG	10,00	GERDAU	0,0000	18,59	185,90
310	Prego 13x15 kg	KG	10,00	GERDAU	0,0000	13,12	131,20
311	PREGO 15 X 21	KG	15,00	GERDAU	0,0000	12,32	184,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

CNPJ: 83.102.566/0001-51
RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137
C.E.P.: 89420-000 - Matos Costa - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

Processo Administrativo: 28/2020
Processo de Licitação: 28/2020
Data do Processo: 26/06/2020

Folha: 8/10

Participante: 2259 - EDNEIA SCHIMANSKI LOPES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
312	PREGO 18 X 36	KG	100,00	GERDAU	0,0000	10,09	1.009,00
313	PREGO 18X30	KG	100,00	GERDAU	0,0000	10,09	1.009,00
314	PREGO 19 X 39	KG	100,00	GERDAU	0,0000	10,09	1.009,00
315	PREGO 20 X 42	KG	100,00	GERDAU	0,0000	10,09	1.009,00
316		KG	110,00	GERDAU	0,0000	12,09	1.329,90
317	PREGO 27 X 52	KG	100,00	GERDAU	0,0000	10,25	1.025,00
318	Prego para telha de fibrocimento	KG	60,00	CASAFAER	0,0000	15,29	917,40
319	PREGOS 12x12KG	KG	15,00	GERDAU	0,0000	13,69	205,35
320	PREGOS 17x27KG	KG	100,00	GERDAU	0,0000	9,54	954,00
324	Rastel para grama	UNI	10,00	COLLINS	0,0000	23,24	232,40
325	REBITADEIRA PROFISSIONAL 04 BICOS	UNI	2,00	WORKER	0,0000	14,99	29,98
326	Rebite 4.0 mm	UNI	100,00	CISER	0,0000	0,25	25,00
	Rebite 5.0 mm	UNI	100,00	CISER	0,0000	0,34	34,00
	Rebite 6.0 mm	UNI	100,00	CISER	0,0000	0,45	45,00
330	REGISTRO DE METAL 25MM	UNI	10,00	PEVILON	0,0000	43,42	434,20
333	Régua de alumínio desenpena 2m	UNI	3,00	AMS	0,0000	33,59	100,77
336	ROÇADEIRA PROFISSIONAL A GASOLINA 63 CC 3,5CV DE POTENCIA	UNI	2,00	VULCAN	0,0000	929,00	1.858,00
337	Rolo de espuma 23m/com cabo	UNI	10,00	ATLAS	0,0000	24,15	241,50
338	Rolo de lâ com 23cm/com cabo	UNI	30,00	TIGRE	0,0000	29,92	897,60
339	Serra circular 10"	UNI	1,00	SKIL	0,0000	699,90	699,90
341	Serra para cortar mármore	UNI	2,00	BOSCH	0,0000	449,94	899,88
345	Silicone 50 g	UNI	6,00	TYTAN	0,0000	8,75	52,50
346	Solvente gl. 5 lts.	UNI	30,00	ANJO	0,0000	55,78	1.673,40
347	SOMBRITE GROSSO 3M LARGURA	M	200,00	NOVAPLAST	0,0000	4,79	958,00
349	Tábua de pinus 1x6	M3	10,00	MADSUL	0,0000	906,50	9.065,00
350	TAIME ELETRICO	UNI	10,00	FAME	0,0000	74,85	748,50
359	Telha 1.1x244 6mm fibrocimento	UNI	300,00	ISDRALIT	0,0000	46,82	14.046,00
360	Telha de Fibrocimento 4mm	UNI	500,00	ISDRALIT	0,0000	14,80	7.400,00
361	Telha onduline	UNI	1.500,00	ONDULINE	0,0000	47,19	70.785,00
362	TIJOLO 9x14x24 6 FUROS - MILHEIRO	MIL	10,00	PORTO VITORIA	0,0000	649,99	6.499,90
364	Tinta Acrilica semi brilho Lata 18 litros	UNI	60,00	TINSUL	0,0000	357,19	21.431,40
		UNI	5,00	FAME	0,0000	80,00	400,00
	TORNEIRA LAVATÓRIO DE TEMPO	UNI	20,00	PEVILON	0,0000	95,99	1.919,80
372	TORNEIRA PARA JARDIM	UNI	10,00	HERC	0,0000	5,97	59,70
374	TORQUIMENTO DE ESTALO COM ENCAIXE DE 1,5" 5 A 223KG, COM 04 UNIDADE DIFERENTES PARA AJUSTE DE TORQUE.	UNI	1,00		0,0000	868,99	868,99
375	TRAPO ESTOPA PANO DE LIMPEZA MECÂNICO CONSTURADO SACO 5KG	SC	10,00	BIO ESTOPAS	0,0000	29,99	299,90
377	Trena de 50m	UNI	1,00	WORKER	0,0000	81,95	81,95
380	UREIA	SC	5,00	FERTILIZE	0,0000	97,90	489,50
381	VALVULA PARA BOTIJÃO DE GÁS 13KG	UNI	10,00	ALIANCA	0,0000	34,89	348,90
382	VALVULA PARA BOTIJÃO DE GÁS 45KG	UNI	8,00	ALIANCA	0,0000	46,99	375,92
384	VASO SANITÁRIO (LOUÇA BRANCO)	UNI	10,00	LOGASA	0,0000	96,99	969,90
387	Vibrador de concreto com mangote	UNI	1,00		0,0000	1.499,00	1.499,00
388	VIDRO CANELADO 3MM	M2	30,00	KS	0,0000	65,08	1.952,40
389	Vidro liso 3mm	M2	30,00	KS	0,0000	63,00	1.890,00
390	VIDRO LISO 4mm	M2	30,00	KS	0,0000	72,40	2.172,00
392	SERRA TICO TICO 220v 780w	UNI	1,00		0,0000	1.434,55	1.434,55
393	Trena digital laser 100mts	UNI	1,00		0,0000	228,99	228,99
395	DESINGRIPANTE	UNI	15,00	COLLINS	0,0000	8,89	133,35
396	Tela soldada alambado 2,00alt x 25m	RL	20,00	MORLAN	0,0000	728,89	14.577,80
397	Tela soldada alambado 1,52alt x 25m	RL	20,00	MORLAN	0,0000	547,49	10.949,80
398	Tela soldada alambado 1,22alt x 25m	RL	20,00	MORLAN	0,0000	472,49	9.449,80
399	Adubo orgânico saco 25kg	SC	150,00	FERTICEL	0,0000	19,89	2.983,50
400	Tinta novacor 18lts	UNI	20,00	SHERWIN W	0,0000	249,90	4.998,00
401	Tinta novacor epoxi 3.600lts	UNI	20,00		0,0000	225,64	4.512,80
402	Verniz fosco 3,600lts	UNI	20,00	SHERWIN W	0,0000	91,99	1.839,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2020 - PR

CNPJ: 83.102.566/0001-51
RUA MANOEL LOURENCO DE ARAUJO, 137
C.E.P.: 89420-000 - Matos Costa - SC

Processo Administrativo: 28/2020
Processo de Licitação: 28/2020
Data do Processo: 26/06/2020

Folha: 9/10

Participante: 2259 - EDNEIA SCHIMANSKI LOPES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
405	Lixa para madeira e massa 80	M	30,00	3M	0,0000	4,89	146,70
406	Lixa para madeira e massa 100	M	30,00	3M	0,0000	4,89	146,70
407	Lixa para madeira e massa 120	M	30,00	3M	0,0000	4,89	146,70
408	Lixa para ferro 80	UNI	30,00	3M	0,0000	3,49	104,70
409	Lixa para ferro 100	UNI	30,00	3M	0,0000	3,49	104,70
410	Lixa para ferro 120	UNI	30,00	3M	0,0000	3,49	104,70
417	Escada alumínio extensiva com 9 degraus	UNI	5,00	MOR	0,0000	468,70	2.343,50
418	Escada de aço carbono 7 degraus	UNI	10,00	PARABONI	0,0000	211,89	2.118,90
419	Escada dupla extensiva 9mt	UNI	4,00	MOR	0,0000	457,56	1.830,24
420	Escada extensiva fibra de vidro vazada 7,20m 19 degraus	UNI	1,00	MOR	0,0000	720,00	720,00
421	Silicone 260gr	UNI	20,00	TYTAN	0,0000	18,89	377,80
422	Plafon led sobrepor 40x40 25w	UNI	20,00	TASCHIBRA	0,0000	99,49	1.989,80
	Plafon led sobrepor 30x30 36w	UNI	20,00	TASCHIBRA	0,0000	42,89	857,80

Total do Participante -----> 416.215,79

Participante: 2825 - QUIMICASOL EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
403	Verniz brilhante 3,600LTS	UNI	10,00	COLORBRIL	0,0000	55,00	550,00

Total do Participante -----> 550,00

Total Geral -----> 758.321,70

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Matos Costa, 9 de Julho de 2020

COMISSÃO:

ELIANE APARECIDA CASTILHO

-  - Pregoeiro(a)

CAMILA CARNEIRO

-  - MEMBRO

DALTON FAGUNDES

- - MEMBRO

PATRICIA APARECIDA SANDAK

- - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JULIANO GREGÓRIO

-  - Representante

GELSON FERREIRA LOPES

-  - Representante

- - Representante